
MUNICIPALL DAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL NUR:IDÉN 

DECRETO N° on 
San Martín de los Andes, 1 t ENE 2024 

VISTO: 
Los trabajos de bache°, y EX-2023-00009161- MUNIANDES-AMES#SG, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la secretaria de Obras Públicas está realizando en la localidad distintos trabajos 
de bacheo y mantenimiento de calles asfaltadas. 

Que, en septiembre de este año se declaro la emergencia vial y se instó al 
Municipio a realizar "todas las obras que sean requeridas para hacer transitables las calles y 

caminos. 
Que, para estas tareas es necesario contar con asfalto frio y en este contexto 

económico de incertidumbre no encontramos proveedores que nos den precio o que realicen 
ventas con pago diferido. 

Que, ante la gran demanda de trabajos de remediación de calles pavimentadas fue 
necesario adquirir 12 toneladas de asfalto modificado con polímetros biomezcla ez street tipo 
big bag de manera urgente. 

Que, por los montos se requiere la autorización para la COMPRA DIRECTA de 
materiales. 

Que, el Sr. Scianca Federico Gustavo, es el único proveedor que nos dio precios y 
nos lo mantiene por todo el mes. 

Que, es necesario autorizar la COMPRA DIRECTA de material para remediación de 
calles asfaltadas y siendo facultad del Concejo Deliberante expedirse en consecuencia, este 
Departamento Ejecutivo dicta la presente atendiendo las previsiones del artículo 71 de la Carta 
Orgánica Municipal. 

Que, por Resolución del Concejo Deliberante N° 351/23 se establece el receso 
estival 2023-2024, a partir del 21 de diciembre del corriente hasta el 14 de febrero del 2024. 

Que, se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber dicha erogación. 

Que, debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10: AUTORICESE AD REFERENDUM DEL CONCEJO DELIBERANTE la 
COMPRA DIRECTA al Sr. SCIANCA FEDERICO GUSTAVO, CUIT: 20-24054861-6, de 12 
toneladas de asfalto modificado con polímetros biomezcla ez street tipo big bag en bolsones 
destinadas a las tareas de remediación de calles asfaltadas de la localidad, por un monto total 
de $ 4.680.000 (pesos cuatro millones seiscientos ochenta mil) 

ARTICULO 20: REMITASE al Concejo Deliberante para su ratificación. 

ARTICULO 30: Por la Dirección de Estadísticas y Presupuesto para ser imputado a la partida 
presupuestaria correspondiente. 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: 147W1 'CLICALGO R ". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 



2 

MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL N EUQUEN 

ARTÍCULO 40: con la firma de los Sres. Secretarios, regístrese, comuníquese y cumplido 
archívese 
ltop 

Secretar
Afi

Mur lpelida 

H. hoz 
eE " 

jOei:JUC.35 

• S, M. de los kodes e 

Sr Matias Femandez Consoli 
Secretario de nomfa y Hacienda 
Municipalida de S.M. Ande.. 

Dr 
Intendente a 

M, ,nic,,, Oded de S.M. 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: YVWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


